Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

« 9 » февраля  2022 года                                        дело № 935/21-12

г. Тирасполь

Арбитражный суд в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом

судебном заседании исковое  заявление Табак С.Н. (г. Тирасполь, ул. 9 января, д.38) к Ярыч

И.Т. (Слободзейский район, с. Кицканы, ул. Крянгэ, д.13) об исключении участника из ООО

«Спортивный клуб «Сокол»», при участии представителя истца  – Смирновой И.В. по

доверенности от 07 сентября 2021 года,

в отсутствие Ярыч И.Т., ООО «СК «Сокол», Крачун А.Г., извещенных надлежащим

образом о времени и месте судебного заседания,

при разъяснении прав и обязанностей, предусмотренных статьей 25 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее - АПК ПМР), а

также при отсутствии отводов составу суда

У С Т А Н О В И Л:

заявление Табак С.Н. к Ярыч И.Т. об исключении участника из ООО «Спортивный

клуб «Сокол»» определением от 13 января 2022 года принято к производству Арбитражного

суда, его слушание назначено на 25 января 2022 года. Рассмотрение дела откладывалось.

В состоявшемся в назначенное время судебном заседании, проверяя в порядке статьи

104 АПК ПМР явку лиц, участвующих в деле, суд установил отсутствие Ярыч И.Т., ООО

«СК «Сокол», Крачун А.Г. При этом в материалах дела имеются почтовые извещения

№ 1/166, № 1/163, № 1/164 от 14 января 2021 года, свидетельствующие о направлении

ответчику и третьим лицам копии определения Арбитражного суда о принятии искового

заявления к производству. Ответчиком по делу указанное определение суда получено, о чем

свидетельствует отметка на почтовом извещении.  Определения, направленные адрес

третьих лиц, возвращены  органом почтовой связи с указанием причины возврата «за не

востребованием». Указанные обстоятельства позволяют признать извещение лиц,
участвующих в деле, надлежащим и  перейти к слушанию дела в отсутствие таковых.

В состоявшемся судебном заседании заслушаны пояснения представителя истца

относительно оснований искового требования. Арбитражным судом в целях рассмотрения

дела по существу и установления всех обстоятельств, имеющих значение для рассмотрения

спора, предложено истцу представить дополнительные доказательства в подтверждение

доводов, лежащих в основании искового заявления. Указанное в силу положений статьи 109

АПК ПМР является основанием для отложения судебного заседания.

При данных обстоятельствах, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

О П Р Е  Д Е Л И Л:

судебное заседание по делу № 935/21-12 отложить на 24 февраля 2022 года на

10.00 в здании Арбитражного суда по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                            И. П. Григорашенко